
ZARZĄDZENIE NR 75/22 
WÓJTA GMINY SADLINKI 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia procedury wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sadlinki, którzy uczestniczyli w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Gminę, 
Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXXVII/284/2022 Rady Gminy Sadlinki z dnia 
10 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sadlinki za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne 
uprawnione podmioty (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2022 r., poz. 4634), zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się procedurę wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych 
przez Gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty oraz sposób ich rozliczania i wypłaty 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Sadlinki. 

§ 2.  

Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 
wypłaca się strażakom ratownikom, którzy: 

1) ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat (przy czym dopuszcza się pełnienie funkcji kierowcy przez 
strażaków ratowników OSP po ukończeniu 65 lat pod warunkiem posiadania aktualnych badań lekarskich 
dopuszczających do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych); 

2) posiadają aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej i od następstw nieszczęśliwych wypadków, 
podczas wykonywania powierzonych zadań; 

3) posiadają aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału w działaniach 
ratowniczych; 

4) odbyli szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy; 

5) ukończyli z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych. 

§ 3.  

1. Każde działanie ratownicze, akcja ratownicza, szkolenie i ćwiczenie musi być ewidencjonowane w jednostce 
ochotniczej straży pożarnej. Ewidencję prowadzą: 

1) kierowca lub konserwator pojazdu pożarniczego, który dokonuje odpowiedniego zapisu w miesięcznej 
karcie drogowej pojazdu pożarniczego oraz miesięcznej karcie sprzętu silnikowego w zakresie dokładnej 
godziny wyjazdu i przyjazdu z działania ratowniczego bądź akcji ratowniczej; 

2) Naczelnik OSP, który prowadzi rejestr działań ratowniczych, akcji ratowniczych oraz rejestr szkoleń 
i ćwiczeń. 

2. Ilość osób zastępu nie może być większa niż ilość miejsc w pojeździe pożarniczym, zgodnie z zapisem 
w dowodzie rejestracyjnym, którym zastęp udał się do działań ratowniczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C11DE935-B53D-4E4D-84E8-24C72ADF96AD. Podpisany Strona 1



3. Wyjątek zwiększenia liczby osób ponad obsadę pojazdu pożarniczego, stanowi dojazd strażaka ratownika do 
miejsca akcji własnym środkiem transportu, którego obecność na terenie działań była niezbędna w odczuciu 
kierującego działaniem ratowniczym i potwierdzona została przez Naczelnika danej jednostki 

4. Dowódca zastępu każdorazowo zgłasza wyjazd zastępu do działań i jego powrót do remizy do stanowiska 
kierowania w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie. 

5. Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia oraz ćwiczenia powinien 
odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału strażaków ratowników OSP w realizowanych przedsięwzięciach. 

6. Czas udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach określa się 
następująco: 

1) w działaniach i akcjach ratowniczych: rozpoczęcie - to godzina wyjazdu do akcji z jednostki macierzystej, 
zakończenie - to godzina powrotu z akcji 

2) w szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych: rozpoczęcie - to godzina wyjazdu na szkolenie, ćwiczenie 
z jednostki, zakończenie - to godzina zakończenia szkolenia lub ćwiczenia. 

7. W okresie rozliczeniowym czas udziału w działaniach i akcjach ratowniczych oraz szkoleniach i ćwiczeniach 
pożarniczych poszczególnych strażaków sumuje się. 

§ 4.  

1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP za udział w działaniach ratowniczych 
i akcjach ratowniczych jest złożenie do Wójta przez Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej "Wniosku 
o wypłacenie ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP za udział w działaniach i akcjach ratowniczych, 
według wzoru określonego w załączniku nr 1. 

2. Podstawą wypłaty ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu jest 
złożenie do Wójta przez Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej "Wniosku o wypłacenie ekwiwalentu dla 
strażaków ratowników OSP za udział w szkoleniach i ćwiczeniach", według wzoru określonego 
w załączniku nr 2. 

3. Udział jednostki OSP w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach winien 
być potwierdzony przez pracownika urzędu odpowiedzialnego za realizację zadań gminy w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie. 

4. Ekwiwalent wypłacany będzie na wskazane przez uprawnionego konto bankowe. 

§ 5.  

Traci moc zarządzenie Nr 28/22 Wójta Gminy Sadlinki z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie ustalenia procedury 
wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Sadlinki, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
organizowanych przez Gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty 

§ 6.  

Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi urzędu odpowiedzialnemu za realizację zadań gminy 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C11DE935-B53D-4E4D-84E8-24C72ADF96AD. Podpisany Strona 2



§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Sadlinki 
 
 

Elżbieta Krajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C11DE935-B53D-4E4D-84E8-24C72ADF96AD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 75/22 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP za udział w działaniach 
ratowniczych i akcjach ratowniczych 

miejscowość, dn. .................................. 

pieczęć jednostki OSP 

Wójt Gminy Sadlinki 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021, poz. 2490 z późn. zm.) zwracam się z prośbą o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
ratownikom naszej OSP, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych/ akcjach ratowniczych  w miesiącu: 
........................................... - ................. roku: 

1.w dniu ................................., od godz. .................. do godz. .................. 
obsada samochodu pożarniczego marki ..................................................  nr rej. ....................... 
1)................................................................ 
2)................................................................ 
3)................................................................ 
4)................................................................ 
5)................................................................ 

6)................................................................ 
7)................................................................ 
8)................................................................ 
9)................................................................ 

2.w dniu ................................., od godz. .................. do godz. .................. 
obsada samochodu pożarniczego marki ..................................................  nr rej. ....................... 
1)................................................................ 
2)................................................................ 
3)................................................................ 
4)................................................................ 
5)................................................................ 

6)................................................................ 
7)................................................................ 
8)................................................................ 
9)................................................................ 

3.w dniu ................................., od godz. .................. do godz. .................. 
obsada samochodu pożarniczego marki ..................................................  nr rej. ....................... 
1)................................................................ 
2)................................................................ 
3)................................................................ 
4)................................................................ 
5) 

6)................................................................ 
7)................................................................ 
8)................................................................ 
9)................................................................ 

podpis Naczelnika OSP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C11DE935-B53D-4E4D-84E8-24C72ADF96AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 75/22 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP za udział w szkoleniach 
i ćwiczeniach pożarniczych 

miejscowość, dn. .................................. 

pieczęć jednostki OSP 

Wójt Gminy Sadlinki 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.) zwracam się z prośbą o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
ratownikom naszej OSP, którzy w dniach .......................................... - .........................................., uczestniczyli 
w szkoleniu/ ćwiczeniu pożarniczym, pod nazwą: ........................................................................................., 
którego organizatorem była Gmina, Państwowa Straż Pożarna lub inne uprawnione podmioty: 

1.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
2.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
3.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
4.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
5.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
6.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
7.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 

podpis Naczelnika OSP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C11DE935-B53D-4E4D-84E8-24C72ADF96AD. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

